金沢 QOL 支援センター(株) 主催 研修会のご案内

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご支援をいただき有難うございます。

今年度トリプル改定（介護報酬・診療報酬・障害福祉障サービス等報酬）がありました。各分野との連携がさらに

強化されれば、ご利用者様の自立支援につながるのではないでしょうか。今回は、事例紹介とともに、様々な専門

職のみなさまで、「連携」＆「わくをこえてつながる」といったテーマで学びを深められたらと思います。多数の皆さま

のご参加を、お待ちしております。

                                                         敬具

【日時】    平成 30 年 6 月 22 日（金)  受付 18：00- 開始 18：30- 終了 20：00

【場所】    石川県地場産業振興センター 本館 1F 第 7研修室

【対象者】  医療・福祉分野に関わる皆様、就労事業、訪問看護に興味のある方

【参加費】  無料

【内容】    各専門職との連携を円滑に行うためには、介護・医療従事者が専門分野以外の知識・視点を知ること

が大事になってくるように思います。様々な社会資源がある中で、他サービスにつなぐことができず、

困るケースもあると思います。今回は知恵を出し合い、「わくをこえてつながる」といったテーマで学び

を深めようという企画です。

【事例紹介】  1）真の QOL 向上にむけての支援 ～生涯現役デザイナー～

2) 高次脳機能障害があっても働く ～農福連携が生み出すパワー～

【定員】 50 名 （先着順）      【申込〆切】 平成 30 年 6 月 8 日（金）17：00 まで

【申込方法】 下記にご記入の上、076-247-9011 へＦＡＸして下さい。

      TEL :076-247-9010 FAX：076-247-9011   担当：竹内 大岳

施設名    電話番号

参加者名

（職種）

  （        ）     （        ）

  （       ）     （       ）

  （        ）     （        ）

※FAX での申し込みをもって、研修の参加を決定とします。

※定員を超えた場合のみ、参加不可のご連絡をさせていただきます。